[image: КалачГП-ПП-01]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk134694143]Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk134694166]«08» ноября 2023 г.  № 24
г. Калач

[bookmark: _Hlk143248799]О внесении изменений в решение от 22.09.2023 №12 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", Законом Воронежской области от 05.06.2006 № 42-ОЗ "О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области", Уставом городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района р е ш и л:
1. Внесении изменения в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.09.2023 №12 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Раздел 3 Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области дополнить пунктом следующего содержания:
«3.8. Порядок работы комиссии по пенсионному обеспечению за выслугу лет администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области устанавливается распоряжением администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.».
1.2. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) дополнить приложением №13 согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) дополнить приложением №14 согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.4. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) дополнить приложением №15 согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.5. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) дополнить приложением №16 согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22 сентября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава городского
поселения - город Калач

	А.А. Трощенко

[bookmark: _Hlk143597181]Приложение 1
к решению Совета народных депутатов городского поселения город - Калач Калачеевского муниципального района
от «08» ноября 2023 г. №24

Справка
о размере среднего заработка для исчисления пенсии за выслугу лет

Дана _________________________________________________            Дата
                     (Ф.И.О., должность)
	N
	Наименование выплаты
	По месяцам:
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	б
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Год, месяц

	2
	Количество отработанных дней

	3
	Должностной оклад

	4
	Оклад за классный чин

	5
	Надбавки к должностному окладу
	Надбавка за выслугу лет

	6

	Надбавка за особые условия гражданской службы

	7

	Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	8

	Надбавка за почетное звание РФ

	9

	Надбавка за ученую степень

	10

	Надбавка членам Правительства и членам коллегии иного государственного органа

	11

	Надбавка за работу с шифрами, применяемыми в сетях шифровальной сети

	12

	Надбавка сотрудникам подразделений по защите государственной тайны за стаж работы в этих подразделениях

	13

	Надбавка за проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовки и редактирования проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя

	[bookmark: sub_114]14
	Ежемесячное денежное поощрение (премии по результатам работы (кроме единовременных), выплаченные до 01.01.2006)

	15
	Денежное поощрение по итогам работы за квартал

	16
	ИТОГО (строки 3 - 15)

	17
	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

	18
	Материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

	19
	Денежное содержание за время нахождения в ежегодном основном и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках

	20
	ИТОГО (строки 17 - 19)

	21
	ВСЕГО (строки 16 + 20)

1. При заполнении сведений о количестве отработанных дней в периодах, на которые приходились ежегодные      оплачиваемые    отпуска     работника, соответствующие календарные дни нахождения в отпусках подлежат переводу в рабочие.
2. Коэффициенты повышения в расчетном периоде должностного оклада (иных
выплат) в соответствии с ________________________________________________
                                 (указать нормативный правовой акт)
повышены __________________________ в ______ раза с _________ 20___ года.
            (наименование выплаты)
3. Сумма повышения за период с _____ по ________ 20__ года ______ рублей,
в том числе:
сумма повышения по строкам 3 - 15 _______________________________ рублей;
сумма повышения по строкам 17 - 19 ______________________________ рублей.
4. Средний заработок: ____________________________________________ рублей
                   (сумма по строке 21 + сумма повышения)/12 месяцев
или _____________________________________________________________ рублей.
   (сумма по строке 16 + сумма повышения по строкам 3 - 15)/количество
       отработанных дней в расчетном периоде х 21 день + (сумма по
          строке 20 + сумма повышения по строкам 17 - 19)/12
5. Справочно: размер назначенного денежного содержания на дату увольнения
___________________________________ руб.
6. Справочно: периоды нахождения в отпусках в расчетном периоде:
с ____ по ____, продолжительность ____ дней;
с ____ по ____, продолжительность ____ дней;
с ____ по ____, продолжительность ____ дней;
7. Справочно: периоды временной нетрудоспособности в расчетном периоде:
с ____ по ____, продолжительность ____ дней;
с ____ по ____, продолжительность ____ дней;
с ____ по ____, продолжительность ____ дней;

Руководитель (подпись)      И. О. Фамилия

Главный бухгалтер (подпись)    И. О. Фамилия
М.П.

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов городского поселения город - Калач Калачеевского муниципального района
 от «08» августа 2023 г. №24

Образец 1

                                                  Главе администрации городского
                                    поселения – город Калач
                                         _______________________
                                                   (фамилия имя отчество)
                                        _______________________
                                                  (фамилия, имя, отчество
                                                               заявителя)
                                        _______________________
                                        _______________________
                                                         (паспортные данные, адрес, телефон)

 ЗАЯВЛЕНИЕ

   В соответствии с решением Совета народных депутатов городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.09.2023 № 12 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» от замещаемой должности муниципальной службы области (указать   наименование   должности)   и   увольнением   с муниципальной службы области (указать основание увольнения) прошу назначить мне единовременное денежное поощрение в связи с   выходом на пенсию за выслугу лет.
   Назначенное вознаграждение прошу перечислить по следующим реквизитам:
   N счета ______________________________________________________________
   Наименование банковского учреждения __________________________________
   ИНН банка ____________________________________________________________
   к/с __________________________________________________________________
   БИК банка ____________________________________________________________

Дата                                 Подпись

Приложение 3
к решению Совета народных депутатов городского поселения город - Калач Калачеевского муниципального района
от «08» ноября 2023 г. № 24

Справка
о размере оклада денежного содержания для назначения
единовременного денежного поощрения в связи с выходом
на пенсию за выслугу лет

              "___" ____________ 20____ г.

Дана ____________________________________________________________________
                 (Ф.И.О., должность, муниципальный орган)
_________________________________________________________________________
Оклад денежного содержания по состоянию на  (указать   дату   увольнения)
____________ рублей,
в том числе:
должностной оклад ________________________________________________ рублей
оклад за классный чин (наименование чина) составляет ____________ рублей.

Руководитель (подпись)       И. О. Фамилия

Главный бухгалтер (подпись)       И. О. Фамилия

М.П.

Приложение 4
к решению Совета народных депутатов городского поселения город - Калач Калачеевского муниципального района от «08» ноября 2023 г. №24

                                                              Образец 1

УВЕДОМЛЕНИЕ

   Уважаемый (ая) _______________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество)
уведомляем Вас, что в   соответствии   с   распоряжением    администрации от ___________ 20______ года N ______ Вам установлено
единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет при стаже гражданской службы ______ лет в размере __________________ окладов денежного содержания, что составляет ____________________ рублей.
   За вычетом суммы налога на доходы физических лиц в размере _______ рублей сумма единовременного денежного поощрения в связи с   выходом   на пенсию за выслугу лет, подлежащая выплате, составляет _____ рублей.

Должность                     (подпись)                                                         И. О. Фамилия

Образец 2

УВЕДОМЛЕНИЕ

   Уважаемый (ая) _______________________________________________________
                               (фамилия, имя, отчество)
уведомляем Вас, что в соответствии   с   распоряжением     администрации от _____________ 20___ года N ________ Вам отказано в установлении
единовременного денежного   вознаграждения (единовременного денежного поощрения) в связи ________________________________________________________________________
                       (причина отказа)

Должность                  (подпись)                                                          И. О. Фамилия

image1.jpeg